
Página 23636Número 173 Viernes, 28 de julio de 2023

IV. Administración Local

Murcia

4681 Régimen de dedicación de los miembros de la Corporación.

“Murcia 14 de julio de 2023

De conformidad con el acuerdo de Pleno Extraordinario de fecha 7 de julio 
de 2023, sobre el régimen de dedicaciones y retribuciones de los miembros de 
la Corporación Local, vistos los escritos presentados por los Portavoces de los 
Grupos Popular, Socialista y Vox y correspondiendo a esta Alcaldía resolver la 
adscripción de los miembros de la Corporación al régimen previsto en el citado 
acuerdo, Vengo en resolver:

Primero. Adscripciones.

a) Adscribir al régimen de dedicación exclusiva con encomienda de gestión 
y delegación de competencias a los siguientes miembros corporativos del grupo 
municipal del Partido Popular:

- D. José Ballesta Germán, Alcalde-Presidente.

- Dª Rebeca Pérez López, Vicealcaldesa y Primera Teniente de Alcalde.

- D. Antonio Navarro Corchón, Tercer Teniente de Alcalde (con efectos 
desde el día siguiente a la firma del presente Decreto).

- Dª Mercedes Bernabé Pérez, Cuarta Teniente de Alcalde (con efectos 
desde el día siguiente a la firma del presente Decreto)

- D. Fulgencio Perona Paños, Quinto Teniente de Alcalde.

- D. José Francisco Muñoz Moreno, Sexto Teniente de Alcalde.

- D.ª M.ª Ascensión Carreño Fernández, Concejala Delegada.

- D.ª Pilar Torres Díez, Concejala Delegada.

- D. Diego Avilés Correas, Concejal Delegado.

- D.ª Sofía Carmen López-Briones Guil, Concejala Delegada.

- D. Miguel Ángel Noguera Gómez, Concejal Delegado.

b) Adscribir al régimen de dedicación parcial con delegación de competencias 
a los siguientes miembros corporativos del Grupo Municipal Popular:

- D. José Guillén Parra, Segundo Teniente de Alcalde.

- D. Antonio Navarro Corchón, Tercer Teniente de Alcalde (desde el 17 de 
junio de 2023 hasta la fecha de la firma del presente Decreto)

- D.ª Mercedes Bernabé Pérez, Cuarta Teniente de Alcalde (desde el 17 de 
junio hasta la fecha de la firma del presente Decreto).

- D. Jesús Francisco Pacheco Méndez, Séptimo Teniente de Alcalde.

- D.ª Belén López Cambronero, Octava Teniente de Alcalde.

- D. Marco Antonio Fernández Esteban, Noveno Teniente de Alcalde.

c) Adscribir al régimen de dedicación exclusiva sin delegación de 
competencias a los siguientes miembros corporativos de los Grupos Municipales 
Socialista y Vox:

- D. Enrique Lorca Romero, Concejal Grupo Municipal Socialista.

NPE: A-280723-4681



Página 23637Número 173 Viernes, 28 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Dª. Carmen Fructuoso Carmona, Concejala Grupo Municipal Socialista.

- D.ª Ainhoa Sánchez Tabares, Concejala Grupo Municipal Socialista.

- D.ª Esther Nevado Doblas, Concejala Grupo Municipal Socialista.

- D. José María Orenes Bastida, Concejal Grupo Municipal Vox.

- D. Fernando Sánchez-Parra Jiménez, Concejal Grupo Municipal Vox.

d) Adscribir al régimen de dedicación parcial sin delegación de competencias 
a los siguientes miembros corporativos de los Grupos Municipales Socialista y 
Vox:

- D. Andrés F. Guerrero Martínez, Concejal Grupo Municipal Socialista.

- D. Ginés Ruiz Maciá, Concejal Grupo Municipal Socialista.

- D.ª Regina Sarria Párraga, Concejala Grupo Municipal Socialista.

- D.ª María Guerrero Cano, Concejala Grupo Municipal Vox.

- D.ª Alba Franco Elvira, Concejala Grupo Municipal Vox.

- D. David Baquero Martínez, Concejal Grupo Municipal Vox.

e) Adscribir al régimen de asistencias a Plenos y sus Comisiones a los 
siguientes miembros corporativos de los Grupos Municipales Socialista y Vox:

- D. José Antonio Serrano Martínez, Concejal Grupo Municipal Socialista.

- D. Luis Gestoso de Miguel, Concejal Grupo Municipal Vox.

Segundo. Efectos.

Atendiendo a lo dispuesto en el punto segundo del acuerdo de Pleno de fecha 
7 de julio de 2023, sobre régimen de dedicaciones y retribuciones, la adscripción 
tendrá efectos desde que se produzca la aceptación de la misma o retroactivos 
al efectivo desempeño de las funciones, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 39.3 de la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

El régimen de dedicación de los Concejales D. Antonio Navarro Corchón y de 
Dª Mercedes Bernabé Pérez, surtirán efectos con dedicación exclusiva desde el 
día siguiente a la firma del presente Decreto y dedicación parcial desde el 17 de 
junio de 2023 hasta la firma del presente Decreto.

El régimen de dedicación del resto de Concejales surtirán efectos desde el 17 
de junio de 2023.

Tercero. Aceptación.

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.4 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, el 
nombramiento de un miembro de la Corporación para un cargo con dedicación 
exclusiva sólo supondrá la aplicación del régimen de dedicación exclusiva 
si es aceptado expresamente por aquél, en cuyo caso esta circunstancia será 
comunicada al Pleno en la siguiente sesión ordinaria. 

Cuarto. Publicidad. 

El presente Decreto surtirá efectos desde el mismo día de su firma, sin 
perjuicio de su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Murcia, 17 de julio de 2023.—El Secretario General del Pleno, Antonio Marín 
Pérez.

NPE: A-280723-4681


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6705/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6706/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6707/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6738/2023	Decreto n.º 203/2023, de 20 de julio, por el que se acepta la mutación demanial, con transferencia de titularidad, de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Archena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la amp
	6737/2023	Decreto n.º 204/2023 por el que se regula la concesión directa de subvenciones a determinados ayuntamientos, para el desarrollo de programas de atención social integral para el pueblo gitano.
	6745/2023	Decreto n.º 205/2023, de 20 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 93/2023, de 30 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las subvenciones a otorgar por concesión directa a ASOPEX, FECOAM y PROEXPORT, para 
	6734/2023	Decreto n.º 206/2023, de 20 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca a la Agrupación de Defensa Sanitaria
	6735/2023	Decreto n.º 207/2023, de 20 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención por concesión directa para la elaboración de las estrategias de desarrollo local participativo (EDLP) a los grupos de acción local
	6736/2023	Decreto n.º 208/2023, de 20 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para apoyar medidas compensatorias
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6564/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario en el municipio de Lorca.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6562/2023	Resolución de 17 de julio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 14 de julio de 2023, por la que modifica la autoriza
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4666	Resolución de 17 de julio de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Form
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6566/2023	Anuncio de pérdida de la condición de Entidad Colaboradora en materia de calidad ambiental.
	6570/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, de revisión de la autorización ambiental integrada de 28 de abril de 2008 del titular Iberdrola Generación Térmica S.L., para su adaptación a la decisión
	IV. Administración Local
	Aledo
	6499/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera: Agente Policía Local.
	Alhama de Murcia
	6536/2023	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2023.
	Cehegín
	6198/2023	Asignación de puesto de Agente de Policía por movilidad.
	La Unión
	6233/2023	Designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	6234/2023	Designación de Tenientes de Alcalde.
	6235/2023	Establecimiento de las áreas de Gobierno Municipal.
	6236/2023	Designación de Alcaldes Pedáneos.
	6237/2023	Delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
	Lorca
	6686/2023	Extracto de la convocatoria del concurso municipal de Creación Artística “Enciende Lorca 2023”.
	Murcia
	6685/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 21 de julio de 2023 , por el que se aprueba la convocatoria para la concesión en régimen de concurrencia competitiva de subvenciones para el transporte en taxi a personas gravemente afectada
	6495/2023	Establecimiento del régimen de asignaciones y retribuciones de los miembros de la Corporación.
	6496/2023	Decreto de Alcaldía delegando Presidencia de las Comisiones de Pleno y Especiales.
	6497/2023	Régimen de dedicación de los miembros de la Corporación.
	6498/2023	Aprobación definitiva del nuevo cuadro de tarifas de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2023.
	Torre Pacheco
	6231/2023	Bases específicas que han de regir el proceso selectivo para la cobertura en propiedad de varias plazas en el marco del proceso de funcionarización de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote
	6558/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la administración electrónica en la Mancomunidad de Municipios “Valle de Ricote”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Zona V, Sec. I y II, Ceutí
	6603/2023	Convocatoria de Asamblea General Extraordinario de 7 de septiembre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-27T14:12:59+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



